GUID=

PROTECCION ESPECIAL

GUIDE 2001

UNIFORMES | POLICIA / SEGURIDAD

Discreto guante anticortes negro en cuero de cabra. El guante tiene
el PUNO pufio abierto que hace que sea facil de ponery quitar.

» Proteccién contra » Cuero entero
cortes de nivel C » Cuero entero negro
» Cuero flor caprino » Tallas 7-11

PP EE

Durability Dexterity

EN 388:2016 EN 388:2003
c € CE CATEGORY 2 OX49C 9549
@ EN 21420:2020

Fuerzas de seguridad

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceracio-
nes | Cortes

Refuerzo en el dedo indice | Nivel de proteccién
contra cortes C (ISO 13997)

Corte estandar | Cuello abierto | Elastico en la
muneca

Compatible con REACH

Negro

Piel flor caprino | Piel flor caprino

Fibra de vidrio | Polietileno de alta densidad
Forrado




PROTECCION ESPECIAL

GUIDE 2001

UNIFORMES | POLICIA / SEGURIDAD

ART.NO

223546493
223546494
223546495
223546496
223546497

GUIDEGLOVES.COM

DESCRIPCION

GLOVE GUIDE 2001 7
GLOVE GUIDE 2001 8
GLOVE GUIDE 2001 9
GLOVE GUIDE 2001 10
GLOVE GUIDE 2001 11

BULTO

D OO O O O

CAJA DE CAR-
TON
60
60
60
60
60

UNIDAD

Par
Par
Par
Par
Par

DISPONIBLE EN PARES /
PIEZAS

No
No
No
No
No



